Vitæ floriger.

De Verme, secunda inferni pars.

LECT. 13.

tripart.

**S**ecunda apud inferos pena per Vermem non morientium indicatur. De hoc verme frequenter memoriens, tum in veteri quidem motu est ille dixerat apud lud Isiae: Vermis eorum non morietur, & ignis eorum inferos esse non extinguitur. Cui conformiter dicit Sapientia: vermetum Humilia valde spiritum tuum, quia vindicta carnis conscienciam impinguat & vermetum. Denique consonat his iudicis tie. in suu Cantico caenens: Dabit ignem & vermes in Ifa, 66. carnes eorum, ut urantur, & sentiantur igne in sempervernum.

Iudit. 16.

Marc. 9.

In novo autem Testamento, S. Marcus ter idem repetit quod Isaias: Si scandalizaverit te manus tua, absconde illam: Bonum est tibi debilem introire in vitam, quam duas manus habentem ire in gehennam, in ignem extinguisibilem, ubi vermetum eorum non moritur, & ignis non extinguitur. Et rufus: Si per tuu scandalizaret, amputa illum: Bonum est tibi claudare introire in vitam eternam, quam duos pedes habentem mitti in gehennam igne extinguisibile: ubi vermetum eorum non moritur, & ignis non extinguitur. Et iterum: Si oculum tuu scandalizat te, rufice eum: Bonum est tibi, de luce in introire in regnum Dei, quam duos oculos habentem mitti in gehennam igne: ubi vermetum eorum non moritur, & ignis non extinguitur. An existimas sine emphasi esse, quod in unicæ concionis epilogi, tertio voluerit Dominus illud ipsum repetere: Vbi vermetum eorum non moritur, & ignis non extinguitur? Immo vero attentione nostram specialiter hac repetitione excitare voluit, ut cum ipso frequenter rememoremus, & repetamus hunc versum nos concernentem pro tota æternitate: Vbi vermetum eorum non moritur, & ignis non extinguitur. Nec enim nimis frequenter illud possumus occidere & serio repetere, ut cordi valeamus inculcare. Et certe non sine mysterio in hoc versu Isaias suam terminavit prophetam, ut nobis foret verus ille auctor ad virtutem stimulus, & ad peccatum fugendum, novissimaque consideranda. Ad hoc Propheta terminavit librum, ad quod terminabitur seculum, ait Aug.

Aug. l. 20.

de civ. c. 2.

Vermis

nunquam

moritur

remorbus

consciencie

tia.

Dicendum primo, Vermem illum recte dici conscientia remossum, qui instar vermis & serpantis corodenis tota æternitate impetu continuo tortuose cum mortore, & tristitia indiscibiliter. Ita interpretantur multi ex SS. Patribus. Audiamus res ex illis, ut in ore triuim scilicet sit omne verbum, ut que sint tres velut Cantores, nobis post Christum Praecentorem subcincentes illud: Vermis eorum non moritur, & ignis non extinguitur.

In primis haec est vox S. Ambrosii, lib. 7. in Lue. c. 14. Ut multe ex cruditate febres nascuntur & vermes, quando quis intemperanter cibum sumit: ita si quis peccata peccatis accumulet, nec decoupat ea per paucitatem, sed misericordia peccata peccatis, cruditatem

XXX

conspicit.